Καὶ πανταχοῦ τῆς. Postrema vox deest in manuscripto codice Savillii, nec habetur in versione Epiphani Scholastici, nec in Collectione Romana.

Τοῦ Υἱοῦ τοῦ σαρκωθέντος. Duo postrema vocabula non habentur in versione Epiphani Scholastici, nec in Collectione Romana Lucæ Holstenii.

Εἰς δὲ ζῶντα. In Latino exemplari ex quo hæc conversa sunt, legitur *æquales semper viventes*. Itaque in Græco scribendum videtur *ἴσα δὲ ζῶντα*. Ita certe in suo codice legit Epiphanius Scholasticus, ut ex versione ejus apparet.

Ἄρτα σώζοντα. In Latino exemplari hujus epistolæ, plura leguntur hoc modo : *Omnia quæ sunt salvanda, salvantes*.

Θεὸν ἕνα ἐν τρισὶν ὑποστάσεσιν. Tres postremæ voces desunt in Latino exemplari, et in versione Epiphani Scholastici.

Ἀλλὰ τοῦ Θεοῦ ἡμῶν ἐνδείκνυται. Scribendum est, *ἡμῶν* ex Collectione Romana. Totusque locus ita restituendus, *Ὅχι τῶν θεῶν δογμα ἄλλὰ τοῦ Θεοῦ ἡμῶν ἐνδείκνυται*, etc.

In caput XIII.

PAG. 216. Προσερχεῖν τὴν δεξιάτην. Mallem scribere *προερχεῖν*.

Καθηγόμενος. Scribendum est *θηγόμενος*, dempta prima syllaba, ut legitur in manuscripto codice Henrici Savillii. Ita quoque edidit Jacobus Sirmundus.

In caput XVI.

PAG. 218. Νεωστὶ δὲ χειροτόρητο. Arcadius Augustus a Patre renuntiatus est, Merabande iterum et Saturnino cons. octo demum post annis Theodosius ex Italia digressus rediit Constantinopolim, in qua urbe Amphilocheus Theodosium ita allocutus est. Quo quidem tempore Arcadius novellus imperator dici non potest.

Νέμον εὐθὺς ἔγραψε. Exstant multæ leges imp. Theodosii, adversus hæreticos latæ, quæ leguntur in libro xvi Codicis Theodosiani. Sed inter eas nullam reperio, quæ huic tempori possit convenire, quo Theodosius ab Italia Constantinopolim repertat. Quare vereor ne Theodoretus hic temporum ordinem confuderit. Idem ante me observavit Baronius, qui Theodreti errorem coarguens, iisdem plane argumentis quibus nos usi sumus, hoc Amphilochei factum confert in annum Christi 383, quo scilicet Arcadius a patre Augustus appellatus est.

In caput XVIII.

PAG. 220. Ρουφίνος μάγιστρος. Rufinus magister officiorum fuit Valentiniano Aug. quartum et Necterio cons. anno Christi 390, ut docet lex tertia Codicis Theod. de Fabricensibus. Quo quidem anno contigit clades illa Thessalonicensis, ut recte Baronius observavit. Sed et Zozimus in lib. iv, Rufinum per hæc tempora magistrum officiorum fuisse testatur.

PAG. 221. Τὸν θεῖον παραθήσεται νέμον. Baronius ad annum Christi 390, hunc Theodreti locum describens ita exponit : *Hæc idcirco dicebat*